
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-10-6-13  
Séance du vendredi 15 novembre 2013 
 

PROGRAMMES DÉPARTEMENTAUX 
CHAPITRE 204 ASSAINISSEMENT C213  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU  la délibération n° CG-2012-6-6-5 du Conseil Général du 5 décembre 2012, relative au 
Budget Primitif 2013 - Eau (C01), 

VU  la délibération n° CP-2012-7-6-9 de la Commission Permanente du Conseil Général  
du 6 juillet 2012 approuvant le contrat pluriannuel d’assainissement avec l’Agence de 
l’Eau Rhin-Meuse et le Syndicat Intercommunal d’Assainissement de Balschwiller-
Buethwiller-Hagenbach, signé le 27 septembre 2012, 

VU les avis de la Commission de l’Agriculture, de l’Environnement, du Cadre de Vie et de 
la Montagne, en dates des 16 mai et 14 octobre 2013, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
- décide d’inscrire au programme départemental d’assainissement 2013 les opérations 

figurant en annexe, soit un montant de subventions de 602 890 €, 
 
- accorde les subventions aux bénéficiaires figurant dans le tableau joint en annexe. 
 
Les subventions seront imputées sur les Programmes C213 – Chapitre 204 - Fonction 61 – 
Nature 204142. 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20131115-0000012336-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/11/2013
Réception par le Prefet : 19/11/2013
Publication : 22/11/2013



Service Eau Epuration Equipements Ruraux 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
 DU 15 NOVEMBRE 2013 

 
Assainissement 

PROGRAMME 2013 
 

           Annexe 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

AST04735 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
KAYSERSBERG 
Elimination d'eaux claires parasites rues Pierre blanches et des 
Bruyères au Bonhomme 

 
 

100 000,00 

 
 

24% 

 
 

24 000,00 

AST04733 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
KAYSERSBERG 
Elimination d'eaux claires parasites rue de la Maternelle à 
Lapoutroie 

 
 

62 000,00 

 
 

17% 

 
 

10 540,00 

AST04734 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
KAYSERSBERG 
Elimination d'eaux claires parasites traversée de l'Ur à Fréland 

 
 

11 000,00 

 
 

20% 

 
 

2 200,00 

AST04761 
COMMUNAUTE DE COMMUNES ILL ET GERSBACH 
Rue de la Gare à Muespach-le-Haut 

 
211 300,00 

 
30% 

 
63 390,00 

AST04740 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BALSCHWILLER, BUETHWILLER ET 
HAGENBACH 
Rue de Cernay à Hagenbach (HA6) 

 
 

210 000,00 

 
 

27% 

 
 

56 700,00 

AST04741 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BALSCHWILLER, BUETHWILLER ET 
HAGENBACH 
Rues de l'Etang, du Moulin, Principale et du Stade à Buethwiller 
à Buethwiller 

 
 

675 000,00 

 
 

30% 

 
 

202 500,00 

AST04751 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BETTLACH - FISLIS - LINSDORF ET OLTINGUE 
Rues de la Tuilerie et du Jura à Bettlach 

 
244 000,00 

 
25% 

 
61 000,00 

AST04752 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BETTLACH - FISLIS - LINSDORF ET OLTINGUE 
Réhabilitation rues de Bâle et des Romains à Bettlach  

 
 

142 000,00 

 
 

25% 

 
 

35 500,00 

AST04753 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BETTLACH - FISLIS - LINSDORF ET OLTINGUE 
Transfert nord-est par rue de Lutter à Fislis 

 
139 700,00 

 
30% 

 
41 910,00 

AST04754 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BETTLACH - FISLIS - LINSDORF ET OLTINGUE 
Elimination eaux claires rue Principale à Fislis 

 
20 000,00 

 
30% 

 
6 000,00 

AST04755 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BETTLACH - FISLIS - LINSDORF ET OLTINGUE 
Raccordement bord de l'Ill à Fislis 

 
7 500,00 

 
30% 

 
2 250,00 



AST04756 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BETTLACH - FISLIS - LINSDORF ET OLTINGUE 
Réseau de transfert rue de la Paix à Linsdorf 

 
176 000,00 

 
30% 

 
52 800,00 

AST04757 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BETTLACH - FISLIS - LINSDORF ET OLTINGUE 
Rue du Césarhof à Linsdorf 

 
120 000,00 

 
15% 

 
18 000,00 

AST04758 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ASSAINISSEMENT 
DE BETTLACH - FISLIS - LINSDORF ET OLTINGUE 
Réseaux impasse bord de l'Ill, rues de Raedersdorf, Eglise, 
menuisiers, Moulin-haut à Oltingue 

 
217 500,00 

 
12% 

 
26 100,00 

 

 
 

Total 602 890,00


